
Rádiové nástěnné hodiny 3 v 1 s teploměrem a 
vlhkoměrem 

 

č. výrobku 141035733 
 

Příručka 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 

viz obrázek – popis shora:  
1. Reset 
2. Rec (nahrávání) 
3. M. set (nastavení času) 
4. baterie (1,5 V AA / LR6 / R6P) 

 

První uvedení do provozu 
• Otevřete kryt prostoru pro baterie a vložte 1x AA baterii. Dejte při tom pozor na 

správnou polaritu +/-. Poté kryt znovu zavřete.  

• Strojek hodin se začne inicializovat a nastaví ručičky do polohy 12:00 (nebo 4:00, 
8:00). 

 

Automatické nastavení času 
• Jakmile jsou baterie správně vloženy, nastaví se hodiny automaticky do pozice 12:00 

(nebo.00, 8:00) a poté začne vyhledávání rádiového signálu. 

• Jakmile byl rádiové signál přijat a podle toho zpracován (toto trvá 3 až maximálně 10 
minut), ukazují hodiny automaticky správný čas. Doporučujeme Vám, abyste během 
toho procesu nebraly hodiny do ruky, nepohybovaly s nimi či je nevěšely.  

• Pokud nejsou hodiny nastaveny ani po 8 minutách, není možné přijímat rádiový 
signál na Vámi zvoleném místě. Opakujte nastavení na jiném místě, současným 
stisknutím dvou resetovacích čepů kovovým nástrojem (např. šroubovákem). 

• Pokud je signál příliš slabý, nemohou hodiny signál přijmout. V tomto případě začnou 
hodiny s vyhledáváním signálu každou celou hodinu.  

 

Manuální nastavení času 
• Tlačítko M.set podržte zmáčknuté 4 sekundy pro vyvolání nastavovacího režimu času.  

• Krátce stiskněte tlačítko M.set pro posunutí minut o jednu minutu.  

• Podržte zmáčknuté tlačítko M.set pro rychlé posunutí minutové ručičky vpřed. 

• Pokud nebude tlačítko M.set stisknuto 8 sekund, ukončí hodiny režim nastavení a 
vrátí se zpět do normálního zobrazení času.  

 

Vynucené vyhledávání rádiového signálu 



• Když během normálního zobrazení času podržíte 4 sekundy stisknuté tlačítko Rec, 
bude příjem rádiového signálu vynucený.  

• Ukazatel hodin, ukazatel minut a ukazatel sekund se přesunou do pozice 12:00 (nebo 
4:00, 8:00). 

• Poté přístroj automaticky spustí vyhledávání rádiového signálu. Toto trvá ca. 3-8 
minut.  

• Jakmile je rádiový signál přijat a zpracován, ukazují hodiny aktuální čas.  

• Pokud nebyl čas nastaven ani po 8 minutách, nemohl být zachycen žádný signál a 
vyhledávání bude ukončeno. Hodiny poté znovu ukazují dřívější nastavený čas. 

 

Reset hodin (navrácení do továrního nastavení) 
• Stiskem tlačítka Reset budou data hodin resetována.  

• Ukazatel hodin, minut a sekund se přesune do pozice 12:00. 

• Poté, co se ukazatel hodin, sekund a minut přesunul do pozice 12:00, započne přístroj 
automaticky vyhledávání rádiového signálu.  

 

Příjem rádiového signálu  
• Rádiové hodiny přijímají rádiový signál automaticky 3-8 krát za den. Pokud je signál 

silný, začíná příjem ve 2:00, 3:00 a ve 14:00 (celkem 3x). Pokud je signál slabý, hodiny 
vyhledávají rádiový signál maximálně 8x (2:00, 3:00, 4:00, 5:00 a 14:00, 15:00, 16:00, 
17:00).  

 

Vezměte prosím na vědomí následující: 
• Měl by být alespoň 1,5 – 2 metry odstup od zdrojů rušení, jako jsou například 

monitory počítače nebo televizory.  

• V místnostech se stěnami z železobetonu (sklepy, konstrukce) je příjem přirozeně 
slabší. V extrémním případě postavte hodiny na okno.  

• V noci jsou atmosférické poruchy méně závažné a příjem je ve většině případů 
možný. Jeden přijatý signál za den stačí k tomu, aby nepřesnost hodin byla menší než 
1 sekunda. 

 

Likvidace starých přístrojů 
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domácího odpadu, ale do 
recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnuté 
popelnice na výrobku, v příručce a na obalu, Vás na to upozorňuje.  


